
435ª feira | 15/Set/2016  - Edição nº 9782

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7484 13/09/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 10084 DE 05/12/2012 O NOME DE MARIA DE LOURDES DECOSIMO
R.G. 21364428   LF - 2

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7485 13/09/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 20541 DE 09/06/2006 O NOME DE ELIANE MOREIRA LANARO
R.G. 21181480   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 24384 DE 11/09/1998 O NOME DE MARLENE MENDES
R.G. 31509130   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 24689 DE 18/09/1998 O NOME DE MARLENE HOELATKE DE ABREU
R.G. 37318388   LF - 21

84407/2016

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7489 13/09/2016
ORGAO - INSTITUTO AGRONOMICO DO PARANA
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7343 DE 30/08/2016 O NOME DE MARINA BARBOZA DE PAULA
R.G. 14923187   LF - 2

84448/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

 
1 

PORTARIA JCP Nº 114/2016 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos 
documentos apresentados no protocolo 16/569194-8, referente a 
documentos pessoais Nikola Georgijevic. 

Publique-se.  

Curitiba, 13 de setembro de 2016. 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

84866/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

RESOLUÇÃO Nº 110, de 12 de setembro de 2016

Divulga o preço médio mensal do 
leite UHT.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABAS-
TECIMENTO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 45, da 
Lei n° 8.485/87, de 03 de junho de 1987, 

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o preço médio de comercialização do Leite UHT 
(UAT-longa vida), no âmbito do mercado atacadista do Estado do Paraná, para o 
mês de agosto de 2016, conforme aferido para o leite longa vida integral em R$ 
2,88 (Dois reais e oitenta e oito centavos) por litro.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.
84574/2016

RESOLUÇÃO Nº 111, de 12 de setembro de 2016

Divulga preços médios para milho 
e leite-cota.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABAS-
TECIMENTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nas 
cláusulas 4 e 5 do Convênio SEAB/SEFA/BANESTADO-EMATER-PR, 

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar os preços médios recebidos pelos produtores de milho 
e  leite-cota, referentes ao mês de agosto de 2016, fixados em R$ 35,02 por 60 
quilogramas de milho e R$ 1,55 por litro de leite-cota.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara
84577/2016

Publicação em Diário Oficial
Basta acessar o portal da Imprensa Oficial através do endereço 
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br, e clicar em ENVIO PARTICULAR 
no canto superior direito.                              .
O arquivo eletrônico deve estar salvo na extensão RTF, ODT ou PDF. E a 
formatação do documento deve ser em folha A4, coluna do texto em 8cm, 
fonte arial ou times new roman tamanho 7.

Consulta dos Diários Oficiais
Acessando o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br, no canto 
direito existe um pequeno formulário para pesquisa. Selecione o diário, 
informe a data inicial e final, e na pesquisa textual informe o protocolo de 
sua publicação ou texto que necessitar.

Central de Atendimento - DIOE
41 3200.5002 

idervan
Rectangle


